1

ПРОТОКОЛ № 08

заседания Правления Саморегулируемой организации

«Волжско-Камский союз архитекторов и проектировщиков имени В. П. Логинова»

(СРО «ВК-САПР»)

Место проведения: г. Казань, ул. Муштари, д. 19

Дата проведения: 24 июня 2024 года

Время начала заседания: 11 часов 00 минут.

Время окончания заседания: 11 часов 40 минут.

Общее количество членов Правления составляет – 6 (шесть) человек. Количество членов

Правления, принявшие участие в заседании (голосовании) – 5 (пять) человек:

Председатель Правления: Россихина Ольга Владимировна

Члены Правления:

 Борщевский Михаил Августович

 Логинов Павел Витальевич

 Микряшова Жанна Николаевна

 Яруллин Шамиль Фаритович

Кворум для проведения заседания имеется.

Подсчет голосов ведется Председателем Правления СРО «ВК-САПР» Россихиной Ольгой

Владимировной.

Приглашенные: директор СРО «ВК-САПР» Шарунова И. Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение обращения члена СРО «ВК-САПР» - ООО "ЭСИН" (ИНН

1659086107).

ПЕРВЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ

Рассмотрение обращения члена СРО «ВК-САПР» - ООО "ЭСИН" (ИНН 1659086107).

Слушали Россихину О. В. с предложением предоставить слово по этому вопросу дирек-

тору СРО «ВК-САПР» Шаруновой И. Г.

Слушали Шарунову И. Г.: в исполнительный орган СРО поступило письменное обраще-

ние заместителя директора ООО "ЭСИН" (ИНН 1659086107) Валиуллиной Рамины Иль-

суровны с просьбой рассмотреть возможность освобождения от уплаты членских взносов.

2

В настоящее время директор и единоличный учредитель организации Гатин Алмаз

Фасыхович мобилизован для участия в Специальной военной операции России и выполняет

боевые задачи в зоне СВО, что подтверждается записями в удостоверении личности. Гатин

Алмаз Фасыхович имеет Благодарность Раиса Республики Татарстан за отвагу и мужество,

проявленные при исполнении воинского долга, выданную 7 мая 2024 года.

В связи с долговременным отсутствием руководителя организации и невозможностью

осуществления им своей профессиональной деятельности, ООО "ЭСИН" испытывает фи-

нансовые затруднения.

Предложено:

1. Освободить ООО "ЭСИН" (ИНН 1659086107) от уплаты членского и целевого взно-

сов до окончания срока мобилизации Гатина Алмаза Фасыховича.

2. ООО "ЭСИН" в течение десяти дней уведомить СРО «ВК-САПР» об изменении

статуса мобилизованного.

Голосовали: «за» - 5, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Правления

Россихина О. В.